
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 мая 2012 года N 267 

Об органах исполнительной власти Алтайского края, подведомственных им 

учреждениях (организациях), входящих в государственную систему бесплатной 

юридической помощи на территории Алтайского края 

(с изменениями на 2 февраля 2018 года) 

(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 01.04.2013 N 181, от 

31.01.2014 N 40, от 12.03.2015 N 95, Постановления Правительства Алтайского 

края от 02.02.2018 N 39) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года N 324-ФЗ "О 

бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" постановляю: 

 

1. Определить, что в государственную систему бесплатной юридической 

помощи на территории Алтайского края входят: 

 

1.1. Правительство Алтайского края; 

(пп. 1.1 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 02.02.2018 N 

39) 

 

1.2. органы исполнительной власти Алтайского края: 

Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края; 

Министерство здравоохранения Алтайского края; 

Министерство имущественных отношений Алтайского края; 

Министерство образования и науки Алтайского края; 

Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края; 

Министерство сельского хозяйства Алтайского края; 

Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства 

Алтайского края; 

Министерство труда и социальной защиты Алтайского края; 

Министерство финансов Алтайского края; 

Министерство экономического развития Алтайского края; 

Министерство юстиции Алтайского края; 

управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу; 

управление Алтайского края по государственному регулированию цен и 

тарифов; 

управление Алтайского края по культуре и архивному делу; 

управление Алтайского края по пищевой, перерабатывающей, 

фармацевтической промышленности и биотехнологиям; 

управление Алтайского края по промышленности и энергетике; 

http://docs.cntd.ru/document/453126501
http://docs.cntd.ru/document/460277698
http://docs.cntd.ru/document/460277698
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/902312543
http://docs.cntd.ru/document/902312543
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904


управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной 

инфраструктуры; 

управление ветеринарии Алтайского края; 

управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края; 

управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края; 

управление спорта и молодежной политики Алтайского края; 

государственная инспекция Алтайского края; 

управление государственной охраны объектов культурного наследия 

Алтайского края; 

территориальные органы исполнительной власти Алтайского края - управления 

социальной защиты населения по городским округам и муниципальным 

районам; 

(пп. 1.2 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 02.02.2018 N 

39) 

1.3. краевое автономное учреждение "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края"; 

1.4. иные, подведомственные указанным в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего 

постановления органам исполнительной власти Алтайского края учреждения 

(организации), определяемые ими самостоятельно. 

(п. 1.4 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 02.02.2018 N 39) 

2. Установить, что органы, учреждения (организации), указанные в подпунктах 

1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего постановления, оказывают гражданам 

бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной 

и письменной формах по вопросам, относящимся к их компетенции, в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения 

обращений граждан. 

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 02.02.2018 N 39) 

3. Установить, что краевое автономное учреждение "Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского 

края" оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового 

консультирования в устной и письменной формах по вопросам, относящимся к 

их компетенции, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.11.2011 

N 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского 

края. 

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 02.02.2018 N 39) 

4 - 5. Утратили силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 

02.02.2018 N 39. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Алтайская правда". 

7. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 02.02.2018 

N 39. 

 

 
Губернатор 

Алтайского края 

А.Б.КАРЛИН 

http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/902312543
http://docs.cntd.ru/document/902312543
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904
http://docs.cntd.ru/document/446629904

